
 

Základní škola Hlučín, Hornická 7, 

okres Opava, příspěvková organizace 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy  

za školní rok 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
zpracoval:  Mgr. Martin Franek 

 
 



  2 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

I. Základní údaje o škole 

II. Vzdělávací program 

III. Údaje o zaměstnancích školy 

IV. Rozhodnutí ředitele školy 

V. Výsledky vzdělávání 

VI. Výsledky chování 

VII. Výskyt řešených projevů sociálně patologických jevů 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

IX. Aktivita a prezentace školy 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti konané ČŠI 

XI. Hospodaření organizace  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3 

 

Úvodní slovo 
 

Loňský školní rok byl i přes optimistický začátek stejný jako předešlý, byl jako na horské dráze. 

V září opět roušky ve všech prostorách školy, homogenita skupin a zvýšená hygiena. Od října 

k tomu přibylo rotační a distanční vzdělávání žáků 2. stupně, následně od půlky října distanční 

vzdělávání pro všechny. Od 18. listopadu se mohli vzdělávat prezenčně jen žáci 1. a 2. ročníku. 

Aby to nebylo tak nezajímavé, tak od 30. listopadu se 1. stupeň a deváťáci vzdělávali prezenčně, 

zbývající ročníky střídavě prezenčně a distančně, a k tomu ještě rotačně.  

Od nového roku prezenčně jen 1. a 2. ročník, ostatní zase distančně. Od 1. 3. se distančně 

vzdělávali už všichni. 

V polovině dubna nastalo pozvolné uvolnění hygienických opatření - 1. stupeň mohl vzdělávat 

rotačně prezenčně. A do toho začalo testování. Od 10. 5. se všichni žáci vzdělávali opět jako 

na podzim - střídavě prezenčně, distančně a rotačně. Další týden už 1. stupeň prezenčně, 

2. distančně. Nakonec od 24. května mohli do školy opět všichni. Sice s rouškami, ale všichni! 

 

I přes tato úskalí se nám během letošních prázdnin podařilo realizovat 3. etapu celkové 

rekonstrukce slaboproudé a silnoproudé elektroinstalace v naší škole, tentokrát na 5. pavilonu, 

a to včetně výmalby učeben, kabinetů a chodeb za 3 551 198,- Kč. Tato investiční akce byla 

financována městem Hlučín.  

Souběžně s touto rekonstrukcí jsme na témže pavilonu provedli opravu vodovodního řadu 

a opravu podlahových krytin. Rovněž jsme na 4. pavilonu uskutečnili opravu vzduchotechniky 

ve školní kuchyni. Město Hlučín vybudovalo na 4. a 6.  pavilonu  solární ohřev TUV pro školní 

kuchyň a  tělocvičnu. 

 

 

Mgr. Martin Franek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  4 

 

I. Základní údaje o škole 

 
  Základní škola Hlučín, Hornická 7, okres Opava, příspěvková organizace 

           tel/fax: 595 041 377 

           E-mail: hlucin@zshornicka.cz 

                        www.zshornicka.cz 

 
 Zřizovatel školy:    Město Hlučín, Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 

 

 

Škola sdružuje:  

 

Základní školu Hlučín, Hornická 7    kapacita: 575 žáků IZO: 102 432 261 

 

Školní družinu Základní školy Hlučín, Hornická 9   kapacita: 90 dětí IZO:  120 002 833 

 

Školní jídelnu Základní školy Hlučín, Hornická 7    kapacita: 1200 jídel IZO:  120 004 828 

 

  

Personální zabezpečení školy 

 

ředitel školy:                                           Mgr. Martin Franek 

zástupce ředitele:        Mgr. Šárka Sobolová 

ekonom, účetní, personalista:         Bc. Martina Franková 

výchovný poradce:           Mgr. Petr Hanzlík 

školní metodik prevence:       Mgr. Aleš Baturný 

vedoucí školní jídelny:       Lucie Železnovová 

vedoucí školní družiny:     Jaroslava Tkačíková 

hospodářka školy:      Šárka Hubertová 

referentka školy:      Petra Schullová 

 

 

Školská rada 

 

školská rada pracovala v loňském školním roce v tomto složení:  

zástupci pedagogických pracovníků:      Mgr. Bronislava Halusková - předseda 

                                                      Ing. Martin Krupa 

zákonní zástupci žáků:          Ing. Kateřina Glonková 

              Aneta Pospíšilová 

zástupci zřizovatele:                                        Jana Adámková                                                                     

          Mgr. Sylvie Plačková 

 

 

Naše škola je plně bezbariérová 

 

Všechny naše učebny splňují podmínku bezbariérovosti, škola je bezbariérově přístupná 

od hlavního vchodu, pavilony jsou vybaveny nájezdovými rampami. Do druhého podlaží je 

žákům s tělesným postižením umožněn přístup pomocí schodolezu. Škola rovněž disponuje 

bezbariérovým sociálním zázemím. V minulosti celou školní docházku již absolvoval 

žák s tělesným postižením. 



  5 

 

II. Vzdělávací program 

 
Vzdělávání se uskutečňuje podle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání, s platností od 1. 9. 2007 v platném znění. Jsme úplná základní škola. Ve školním 

roce 2020/2021 se na 1. stupni vzdělávalo v 6  třídách 123 žáků a na 2. stupni ve 12 třídách 263. 

Celkem 386 žáků. 

Na II. stupni byla v každém ročníku jedna třída s rozšířenou výukou matematiky 

a přírodovědných předmětů (RVMP). 

Pro nový školní rok 2021/2022 bylo přijato do 6. třídy RVMP  25 žáků. 

 

 

III. Údaje o zaměstnancích školy 
 

Stav zaměstnanců ve školním roce 2020/2021 

     

pedagogičtí pracovníci fyzické osoby přepočtený počet muži ženy 

ředitel školy 1 1 1 0 

zástupce ředitele 1 1 0 1 

učitelé 27 25,5 7 20 

vychovatelky 4 2,79 0 4 

asistenti pedagoga 2 2 0 2 

     

správní zaměstnanci     

účetní, ekonom 1 1 0 1 

hospodářka 1 0,875 0 1 

referentka 1 1 0 1 

školník 1 1 1 0 

uklízečky 7 4,69 0 7 

     

školní jídelna     

vedoucí ŠJ 1 1 0 1 

skladní ŠJ 1 1 0 1 

kuchařky 12 11,25 0 12 

celkem 60 54,1 9 51 

 

V dubnu loňského školního roku jsme přijali asistentku pedagoga. Na konci školního roku 

pak odešla na mateřskou dovolenou vyučující výtvarné výchovy. V srpnu jsme přijali jednoho 

učitele německého jazyka a v září jednoho učitele tělesné výchovy a další asistentku pedagoga. 

 

 

IV. Rozhodnutí ředitele školy 

 
Přehled rozhodnutí ředitele školy uskutečněných v průběhu školního roku 2020/2021 

dle § 164, § 165 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů a počet 

odvolání proti tomuto rozhodnutí. 

 

 

 



  6 

 

Rozhodnutí ředitele školy Počet Počet odvolání 

Přijetí k základnímu vzdělávání 23 0 

Odklad povinné školní docházky 11 0 

- z toho přímo s žádostí o odklad přišlo k zápisu 6 0 

Dodatečný odklad školní docházky 0 0 

Přestup a zařazení do třídy s RVMP 25 0 

Přestup z jiné základní školy 31 0 

Povolení pokračování v základním vzdělávání 0 0 

 

 

V. Výsledky vzdělávání 

 
Prospěch žáků za I. pololetí k 31. 1. 2021: 
 

Ročník  Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno* 

1. ročník 31 31 0 0 0 

2. ročník   21 20 1 0 0 

3. ročník 22 20 1 1 0 

4. ročník 23 18 5 0 0 

5. ročník 27 22 5 0 0 
Celkem 1. – 5. ročník 124 111 12 1 0 

6. ročník 73 57 15 1 1 

7. ročník 66 42 22 2 0 

8. ročník 65 30 33 2 0 

9. ročník 59 46 12 1 0 
Celkem 6. – 9. ročník 263 175 82 6 1 
Celkem 1. – 9. ročník 387 286 94 7 1 

 
* výše uvedená čísla se nezapočítávají do celkového počtu žáků 

 

 

Prospěch žáků za II. pololetí k 31. 8. 2021: 
 

Ročník  Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. ročník 30 30 0 0 0 

2. ročník   21 21 1 0 0 

3. ročník 22 20 1 1 0 

4. ročník 23 15 7 1 0 

5. ročník 27 18 9 0 0 
Celkem 1. – 5. ročník 123 104 17 2 0 

6. ročník 73 60 12 0 0 

7. ročník 66 38 25 3 0 

8. ročník 65 29 31 5 0 

9. ročník 59 40 19 0 0 



  7 

 

Ročník  Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

Celkem 6. – 9. ročník 263 167 87 8 0 

Celkem 1. – 9. ročník 386 271 104 10 0 

 

 

Opravné zkoušky a hodnocení v náhradním termínu 

 
Opravné zkoušky v tomto školním roce konali 3 žáci. Jeden žák uspěl u opravných 

zkoušek. Dva žáci neuspěli. Dva žáci byli hodnoceni v náhradním termínu. Jeden z nich neprospěl 

z 5 předmětů. Druhý neprospěl ve 2 předmětech, z nichž konal následně opravné zkoušky. 

U jedné z nich neuspěl. 

 

 

Péče o žáky s  SVP, spolupráce s PPP a SPC 

 
            K 22. červnu 2021 bylo v naší škole 62 inkludovaných žáků stupni podpůrných opatření 

(PO) 1-5. 4 žáci st. PO 1, 51 žáků st. PO 2, 7 žáků st. PO 3. Těmto žákům byla poskytována 

podpůrná opatření, některým z nich pedagogická intervence a pedagog intervence, AP, IVP, 

speciální pomůcky či učebnice. Více viz příloha č. 1. 

 Ke kontrolnímu nebo prvnímu vyšetřením pro zjištění příčin poruch chování, výukové 

problémy nebo zjištění předpokladů ke studiu na víceletém gymnáziu a dalších středních školách 

bylo odesláno do pedagogicko-psychologické poradny (PPP) či speciálního pedagogického 

centra (SPC) celkem 35 žáků.  

 

 

Příloha č. 1 

Inkludovaní žáci - podpůrná opatření 1. stupně – červen 2021 
 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

 P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do 

Požadavky na 

organizaci 

výuky ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/ 

PI 

5. A 1 
06M0000 

(mírné PCH) 
31. 3. 2022 Ne Ne 

Není 

poskytováno 

Ne/Ne 

 

6. A 

* 

 

1 

0000000 

(bez identifikátoru 

znevýhodnění) 

31. 1. 2023 

 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu 

NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/Ano 

 

7. B 1 
07M0000 

(mírné VPU) 
31. 8. 2023 Ne Ne 

Není 

poskytováno 
Ne/Ne 

7. B 

 

 

2 
07M0000 

(mírné VPU) 
31. 1. 2023 Ne Ne 

Není 

poskytováno 
Ne/Ne 

 

 

 



  8 

 

Inkludovaní žáci - podpůrná opatření 2. – 5. stupně – červen 2021 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

 P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci výuky 

ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/

PI 

2. A 3 
04S0000 

(středně těžká VŘ) 
30. 6. 2021 Ne Ne Ne 

Ne/ 

Ne 

3. A 

* 
3 

04S0M00 

(středně těžké VŘ, 

krátkodobé SVP) 

30. 6. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

4. A 3 
08J6M00, 4M0000 

(PAS, mírné PCH) 
31. 8. 2021 

Asistent pedagoga 

(04B501A40) 

Asistent 

pedagoga 
E30203A01 

Ano/

Ne 

6. A 

* 
3 

04S7S00 

(středně těžká vada řeči, 

středně závažné PU) 

31. 12. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

7. A 3 
08J6M00 

(PAS, mírné PCH) 
31. 8. 2021 

Asistent pedagoga 

(04B501A40) 

Asistent 

pedagoga 

Není 

poskytováno 

Ano/

Ne 

9. A 

* 
3 

04S0000 

(středně těžká VŘ) 
2. 12. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ano/

Ano 

9. C 3 
08J6M00 

(PAS, mírné PCH) 
31. 8. 2021 Ne Ne  Ne 

Ano/

Ne 

 

2. A 
2 

00JT0000 

(dlouhodobé SVP) 
31. 3. 2022 

Asistent pedagoga 

(03B501A20) 

Asistent 

pedagoga 

Není 

poskytováno 

Ano/

Ne 

3. A 

* 

2 

 

 

00M7M00 

(krátkodobé SVP, mírné 

VPU) 

30. 6. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

3. A 

* 

2 

 

 

00M6M00 

(krátkodobé SVP, mírné 

PCH) 

30. 6. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

3. A 

* 

2 

 

 

00M7M00 

(krátkodobé SVP, mírné 

VPU) 

31. 8. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

3. A 

* 

2 

 

 

00M6M00 

(krátkodobé SVP, mírné 

VPU) 

30. 6. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

4. A 

* 

2 

 

 

06S7M00 

(mírné VPU, středně 

závažné PCH) 

31. 1. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

4. A 2 04M0000 

(mírné VŘ) 
30. 12. 2021 Ne Ne Ne 

Ne/ 

Ne 

5. A 2 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

30. 6. 2022 Ne Ne 
Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

5. A 2 06S0000 

(středně závažné PCH) 
30. 4. 2022 Ne Ne 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 



  9 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

 P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci výuky 

ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/

PI 

5. A 2 06S0000 

(středně závažné PCH) 
31. 8. 2023 Ne Ne 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

5. A 

* 

2 06S7M00 

(mírné VPU, střední 

PCH) 

30. 9. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

6. A 2 06S0000 

(středně závažné PCH) 
31. 10. 2021 Ne Ne 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

6. A 

* 

2 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

31. 1. 2022 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

6. A 

* 

2 07S6M00 

(středně závažné PU, 

mírné PCH) 

31. 1. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

6. A 2 06S0000 

(středně závažné PCH) 
30. 11. 2021 Ne Ne 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

6. A 2 06S0000 

(středně závažné PCH) 
31. 10. 2021 Ne Ne 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

6. A 

* 

2 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

31. 3. 2022 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

6. B 

* 

2 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

31. 10. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

6. B 

* 

2 07S0000 

(středně závažné PU) 

 

31. 8. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

6. B 

* 

2 06S7S00 

(středně závažné PCH, 

středně závažné PU) 

30. 9. 2022 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

6. B 2 06S0000 

(středně závažné PCH) 
31. 10. 2023 Ne Ne 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

6. B 2 06S0000 

(středně závažné PCH) 
30. 6. 2022 Ne Ne 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

6. B 2 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

30. 11. 2022 Ne Ne 
Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

6. B 

* 

2 06M7M00 

(mírné PCH, mírné 

VPU) 

30. 9. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

7. A 

* 

 * * 

2 04M7M00 

(mírná vada řeči, mírné 

VPU) 
31. 10. 2022 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 



  10 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

 P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci výuky 

ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/

PI 

7. A 2 07S0000 

(středně závažné PU) 30. 9. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ano/

Ano 

7. A 

* 

2 06S0000 

(středně závažné PCH) 30. 6. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ano/

Ano 

7. A 

* 

2 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné PU) 

31. 8. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

7. B 

* 

2 06M7M00 

(mírné PU, mírné PCH) 28. 2. 2022 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

7. B 

* 

2 06M7M00 

(mírné PU, mírné PCH) 30. 6. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ano/

Ano 

7. B 

* 

2 06S7M00 

(mírné PU, mírné PCH) 31. 1. 2022 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

7. C 2 06S0001 

(středně závažné PCH) 
30. 9. 2021 Ne Ne 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

8. B 

* 

2 06S7S00 

(středně závažné PCH, 

středně závažné PU) 

 

31. 8. 2022 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

8. B 

* 

2 07S6M00 

(středně závažné PU, 

mírné PCH) 

31. 1. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

8. B 

* 

2 07S6M00 

(středně závažné PU, 

mírné PCH) 

31. 8. 2022 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

8. B 

* 

 

2 06S7S00 

(středně závažné PCH, 

středně závažné PU) 
28. 2. 2022 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

8. B 

* 

2 07S0000 

(středně závažné PU) 

 

30. 6. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ano/

Ano 

8. B 

* 

2 07M0000 

(mírnéVPU) 30. 09. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

8. A 

* 

2 06S7S00 

(středně závažné PCH, 

středně závažné PU) 

31. 3. 2022 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

8. A 

* 

2 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

31. 3. 2022 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 



  11 

 

T
ří

d
a

 

S
tu

p
eň

 P
O

 

 

Identifikátor 

znevýhodnění 

(ZP) 

Platnost 

doporučení 

do  

Požadavky na 

organizaci výuky 

ve škole 

(kód NFN) 

Pedagog 

intervence, 

asistent 

pedagoga 

 

Speciální 

učebnice, 

pomůcky, SW 

- kód NFN 

IVP/

PI 

8. A 

* 

2 04M0000 

(mírné VŘ) 31. 1. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

8. A 

* 

2 07S0000 

(středně závažné PU) 31. 8. 2022 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

8. A 

* 

2 07S6M00 

(mírné PCH, středně 

závažné PU) 

31. 8. 2022 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

8. A 

* 

2 06S7M00 

(středně závažné PCH, 

mírné VPU) 

28. 2. 2022 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

8. A 

* 

2 06M7M00 

(mírné PCH, mírné 

VPU) 

28. 2. 2023 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

8. A 

* 

2 07S6M00 

(středně závažné PU, 

mírné PCH) 

31. 8. 2022 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

8. C 2 06S0000 

(středně závažné PCH) 
31. 10. 2021 Ne Ne 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

8. C 

* 

2 07S0000 

(středně závažné PU) 31. 8. 2022 

Pedagogická 

intervence 

(bez kódu NFN) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ano 

9. A 

* 

2 07S0000 

(středně závažné PU) 30. 6. 2021 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ano/

Ano 

9. B 2 06M0000 

(mírné PCH) 
31. 1. 2023 Ne Ne 

Není 

poskytováno 

Ne/ 

Ne 

9. B 

* 

2 06M0000 

(mírné VPU) 
30. 6. 2021 

 

Pedagogická 

intervence 

(020601A01) 

Pedagog 

intervence 

Není 

poskytováno 

Ano/

Ano 

   * sdílená pedagogická intervence 

* * sdílené pomůcky 

 

 

Umístění vycházejících žáků na jednotlivé typy středních škol 2020/2021 
 

           Rodiče většiny vycházejících žáků se zúčastnili informační on-line schůzky, na které jim 

byly dány informace týkající se výběru střední školy, vyplňování přihlášek a přijímacího řízení. 

Měli možnost osobní konzultace. 

Žáci s rodiči podle zájmu navštěvovali on-line prezentace středních škol, méně rozhodní žáci 

prošli šetřením profesionální orientace v PPP  Hlučín. 

K 22. červnu 2021 byli umístěni na středních školách všichni vycházející žáci.  

 



  12 

 

Rozmístění žáků na jednotlivé typy škol  

5. postupný ročník 0 0 

7. postupný ročník 6leté gymnázium 4 žáci 

7. postupný ročník povinnou školní docházku ukončili  1 žák 

9. postupný ročník povinnou školní docházku ukončilo  59 žáků 

Celkem ukončilo školní povinnou docházku 60 žáků 

  

Maturitní obory  52 žáci 

Nematuritní obory   8 žáků 

   

Typy škol Gymnázia 23 žáci 

 Obchodní akademie 6 žáků 

 Střední průmyslové školy 10 žáků 

 Střední umělecké školy 3 žáci 

 Střední školy 15 žáků 

 Střední zdravotní škola 1žák 

 Odborné učiliště a praktické školy 2 žáci 

 

 

Rozmístění žáků na jednotlivé obory středního vzdělávání 

název školy maturita výuční list celkem 

Gymnázium J. Kainara, Hlučín 12 0 12 

Gymnázium O. Havlové, Ostrava - Poruba 3 0 3 

Lékařské a přírodovědné gymnázium Prigo, Ostrava 1 0 1 

Jazykové gymnázium P. Tigrida, Ostrava-Poruba 1 0 1 

Wichterlovo gymnázium, Ostrava 1 0 1 

Střední zdravotní a VOŠ zdravotní škola, Ostrava 1 0 1 

Janáčkova konzervatoř v Ostravě 1 0 1 

Střední škola technická, Opava 1 1 2 

SPŠ elektrotechniky a informatiky, Ostrava 4 0 4 

SPŠ Ostrava - Vítkovice 1 0 1 

SPŠ stavební Ostrava 3 0 3 

SPŠ chemická Ostrava 1 0 1 

OA, Ostrava- Poruba 2 0 2 

OA a VOŠ sociální, Ostrava-M. Hory 3 0 3 

SŠ technická a dopravní, Ostrava-Vítkovice 1 0 1 

SŠ prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava-Poruba 3 1 4 

SŠ uměleckých řemesel, Ostrava-Zábřeh 1 0 1 

Moravská OA s.r.o., Ostrava 1 0 1 

SŠ teleinformatiky, Ostrava 4 0 4 

SŠ Odry 0 1 1 

Vítkovická SPŠ Ostrava 0 1 1 

SUŠ Ostrava 1 0 1 

Gymnázium Hladnov, Ostrava 2 0 2 

Gymnázium Matiční, Ostrava 1 0 1 

Mendlovo gymnázium, Opava 1 0 1 



  13 

 

Rozmístění žáků na jednotlivé obory středního vzdělávání 

název školy maturita výuční list celkem 

Biskupské gymnázium, Ostrava 2 0 2 

SŠ služeb a podnikání, Ostrava-Poruba 0 2 2 

OU a praktická škola, Hlučín 0 2 2 

Celkem 52 8 60 

 

 

VI. Výsledky chování 
 

Výchovná opatření 

a pochvaly  

Počet žáků 1. stupně Počet žáků 2. stupně Celkem % 

1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. a 2. stupeň  

Napomenutí třídního 

učitele 
0 4 0 4 8 2,07 

Důtka třídního učitele 0 0 1 0 1 0,25 

Důtka ředitele školy 0 1 2 1 4 1,04 

2. stupeň z chování 0 0 0 1 1 0,25 

3. stupeň z chování 1 0 1 2 4 1,04 

Pochvala třídního 

učitele 
73 54 45 76 248 64,25 

Pochvala ředitele 

školy 
1 7 5 39 52 13,47 

Omluvená absence Počet žáků:                 386 Celkový počet hodin/na žáka  20 311/52,62 

Neomluvená absence Počet žáků:                  386   Celkový počet hodin/na žáka         103/0,27   

 

 

VII. Výskyt řešených sociálně patologických jevů 

 
Výskyt projevů sociál. patologických jevů Počet případů 

Špatné vztahy mezi žáky 2 

Vyloučení určitých jedinců z kolektivu, 

ostrakizace 
0 

Případy opakovaného záměrného psychického 

i fyzického ubližování 
0 

Případy využití elektronických prostředků (např. 

mobilní telefon, sociální sítě) k opakovanému 

záměrnému psychickému ubližování 

0 

Projevy rasismu a xenofobie 0 

Slovní či fyzické útoky na pracovníky školy 0 



  14 

 

Výskyt projevů sociál. patologických jevů Počet případů 

Záškoláctví 0 

Podezření na skryté záškoláctví (záškoláctví 

s vědomím rodičů) 
5 

Rizikové chování ve sportu, rizikové pohybové 

aktivity, extrémní sporty atd. 
0 

Rizikové chování v dopravě 0 

Rizikové sexuální chování a nevhodné projevy 

sexuality 
0 

Poruchy příjmu potravy 0 

Sebepoškozování a autoagrese 0 

Kriminální chování - přestupky, provinění, trestné 

činy 
0 

Zanedbávání, zneužívání či týrání dítěte 20 

Užívání tabáku* 0 

Užívání alkoholu* 0 

Užívání konopných látek (např. marihuana, hašiš) 

* 
0 

Užívání dalších návykových látek (např. extáze, 

pervitin atd.) * 
0 

Závislostní chování pro nelátkové závislosti 

(hazard, počítačové hry apod.) 
0 

*Pod termín „užívání“ zahrnujeme užití opakované i jednorázové, experimentování s látkou atd. 

 

 

Oblast protidrogové prevence a řešení negativních jevů organizuje na základě 

zpracovaného minimálního preventivního programu (MPP) školní metodik prevence. MPP je 

vypracován na základě diskuze s vedením školy a pedagogickým sborem, analýzy aktuální 

situace ve škole a vychází rovněž ze sledování výskytu rizikového chování žáků v loňském 

školním roce. Cílem programu je mimo jiné, smysluplně vyplnit volný čas dětí, zapojit je do 

zájmových činností organizovaných naší školou nebo DDM v Hlučíně a do řady sportovních 

a zájmových oddílů v místě bydliště našich žáků. Jsou to jednorázové i dlouhodobé aktivity, 

na jejichž organizaci jsme se podíleli. Přímo ve škole jsme pro žáky připravili besedy a výukové 

programy zaměřené na prevenci rizikového chování: Adaptační kurz, E - nebezpečí, Dopravní 

výchova a Hasík.  

Dlouhodobě spolupracujeme s Bc. Tomášem Veličkou z Poradny pro primární prevenci 

V Ostravě, který na naší škole provádí šetření a besedy na téma Bezpečné sexuální chování 

v dospívání, Nebezpečí kyberšikany, Drogy v dospívání a Šikana atd.  

I v loňském školním roce se kvůli  pandemii coronaviru realizovala část plánovaných 

akcí. 

 

 

 

 

 

 

 



  15 

 

Výchovné a vzdělávací problémy ve školním roce 2020/2021 

 

Problémy menšího charakteru byly řešeny třídními učiteli neprodleně prostřednictvím 

systému Bakaláři nebo osobním jednáním s rodiči. Závažné výchovné a vzdělávací problémy 

(významné a opakované porušení školního řádu, zanedbávání povinností, slabý školní prospěch, 

vysoká neodůvodněná absence, zanedbávání povinností ze strany zákonných zástupců apod.) 

byly projednávány ve výchovné komisi tvořené ředitelem školy, zástupcem ředitele školy, 

výchovným poradcem, školním metodikem prevence, pověřeným pracovníkem OSPOD 

v Hlučíně, třídním učitelem, dotčenými vyučujícími a zákonnými zástupci žáka. 

  Při řešení výchovných problémů spolupracujeme rovněž s Městskou policií v Hlučíně 

a Policií ČR. Zápisy jsou uloženy u ŘŠ. 

 

 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

2020/2021 

 
Z důvodu pokračující pandemie coronaviru se v loňském školním roce uskutečnilo jen minimum 

vzdělávacích akcí. 

Vzdělávání pedagogických pracovníků bylo financováno z prostředků ONIV a ze „Šablon“ 

Anglický jazyk pro učitele s úrovní A2.2, 1. část, 2. část 

Jak můžeme v dnešní době učit o komunismu 

Jak vést reedukační skupiny na ZŠ pro děti s potřebou podpory 

Kurz německého jazyka 

Metodická poradna 3 x 

Náměty ve výtvarném tvoření 

Office 365 - 15 účastníků 

Prevence a řešení školní neúspěšnosti 

Webinář pro učitele tělesné výchovy – 2 účastníci 

 

 

IX. Aktivita a prezentace školy 

 
Zájmové útvary 

 
Ve školním roce 2020/2021 jsme pro naše žáky školy organizovali pouze  tyto zájmové 

útvary: Kutílek a sportovní hry. 

 

 

Činnost školní družiny 2020/2021 
 

Školní družina sídlí ve dvou podlažích samostatné budovy v areálu školy. Ve třech 

odděleních je celkem 71 účastníků. Každé oddělení hrálo celoroční hru: I. oddělení Příšerky - 

p. vychovatelka B. Dihlová, 28 účastníků, II. oddělení Kamarádi – p. vedoucí vychovatelka 

J. Tkačíková, 22 účastníků a III. oddělení Rytíři – p. vychovatelka A. Šupolíková, 21 účastníků. 

Činnost školní družiny byla díky velmi omezena a akce probíhaly jen v rámci 

jednotlivých oddělení. Společnými akcemi byly pouze koloběžkové závody a překážkové dráhy. 



  16 

 

Pro účastníky byl připraven program, zaměřený hlavně na zájmové, odpočinkové činnosti 

a po dohodě se zákonnými zástupci žáků umožňoval i jejich přípravu na vyučování. ŠD byla 

otevřena denně od 6:00 do 7:30 hod. a od 11:30 do 16:30 hod.  

 

I. oddělení oslava sv. Václava. Čertovské odpoledne, vánoční besídka, stavby na sněhu, turnaj 

v pexesu a stolním tenise, vycházka za zvířátky a zajímavostmi Hlučína, čarodějnické 

odpoledne, Den dětí, vycházka na bunkry v Darkovičkách, běžecké závody, barevný 

týden, hurá prázdniny,  „Včela medonosná“ - beseda se včelařem, online ŠD:  Vycházka 

s úkoly „Poznávej jaro“ na staré cestě do Darkoviček 

II. oddělení Žabičkový trojboj, Podzimní dílničky, Čertovské odpoledne, Vánoční besídka, Výlov 

rybníka, vánoční dílny, stavby na sněhu, Ladovská zima - výtvarná soutěž ve spolupráci 

s DD Hlučín, turnaje v pexesu, puzzle, šipkách a stolním tenise, zimní olympiáda, 

minivybíjená, Čarodějnické odpoledne, výlet „Za zvířátky“ do Kozmic, Den dětí ve ŠD, 

Hokejový turnaj, Hurá prázdniny, online ŠD: Soutěž  O nejkrásnější kraslici 

III. oddělení oslava sv. Václava, čertovské odpoledne, vánoční besídka, vánoční dílničky, měsíc 

pohádek, turnaj v pexesu, stavby na sněhu, vycházka za zvířátky, vycházka na bunkry 

v Darkovičkách, den dětí ve ŠD, Hurá prázdniny, projektový den: Včela medonosná - 

beseda se včelařem 

 

 

Akce, které jsme organizovali a jichž jsme se zúčastnili: 
 

V níže uvedeném přehledu akcí za loňský školní rok nejsou uvedeny akce, které jsme nemohli 

organizovat, případně se jich zúčastnit – divadelní představení, návštěva kina, výstavy, exkurze, 

Pythagoriáda, Kosočtverec, LVK a především sportovní soutěže. 

 

Sběr papíru: loni na podzim jsme nasbírali celkem 7042kg. Na jaře jsme nasbírali3181,15 kg 

papíru. Celkem 10 223,15 Kg. 

 

 

Výlety Na hlučínskou štěrkovnu 3. A 

 Hlučínská pískovna - turistika 1. A, 1. B  

 Paintball Kobeřice 8. A 

 ZOO Lešná  9. A  

 Rožnov pod Radhoštěm 9. B 

 Háj ve Slezsku – geocaching 6. C 

 Dobroslavice - naučná stezka 6. A 

 Pustevny 7. B, 7. C  

 Hlučín a okolí 7. A  

Matematická soustředění Velké Karlovice 6. C 

 Jizerské hory 9. C 

  

Školy v přírodě Horní Bečva - Hotel Duo 4. A  

  

Adaptační kurz Adaptační kurz 6. A, B, C – zčásti ve škole a z části v Dolní oblasti Vítkovic 

  



  17 

 

Vzdělávací programy První pomoc - p. Dabrowská 3.  A, 1. A, 1. B  

 Zvířata naší přírody – projektový den  ze ZOO Ostrava 3. A, 1. A, 1. B  

 Psi záchranáři  4. A, 3. A, 2. A, 1. A, 1. B  

 Lesní škola 3. A  

 Chemie na hradě 9. A  

 Pevnost poznání, Olomouc 9. B  

 Středověká města 4. A  

  

Soutěže Sběr kaštanů a žaludů  

 Sběr papíru 

 Recyklohraní 

 Ladovská zima - výtvarná soutěž DDM Hlučín 1. A, 1. B   

 Bludiště - soutěž v ČT 9. B 

 Literární soutěž Ze života hmyzu - 1. místo 7. C 

  

Mezinárodní projekty Erasmus+ "Math pupil workshops" - online meets RO-GR-CZ 

 e-Twinningový projekt Heroes 6. ročník 

  

Projektové dny  Kurz první pomoci pro 2. a 3. ročníky 

 Středověké město – Muzeum Hlučínska 

 Den se záchranářskými psy 4x 

 ZOO Ostrava 4x 

 Včelař 4x 

 Dolní oblast Vítkovic – adaptační kurz 6. A, B, C 

 Chemie na hradě 2x – Slezskoostravský hrad 

 Pevnost poznání - Olomouc 

 Památník 2. světové války - Hrabyně 

  

Ostatní akce Vánoční besídka 3. A 

 Dopravní hřiště 4. A 

  

Výtvarné soutěže Příroda kolem nás 

 Cesta do pravěku 

 Ze života hmyzu 2x 1. místo, 1 x 2. místo v rámci Moravskoslezského kraje 

 Oxford Illustrator 1. a 2. místo v Moravskoslezském kraji 

 

Účast žáků v olympiádách a soutěžích a jejich umístění 2020/2021 
 

Název 

soutěže 

Kategorie 

/třída 

Školní kolo 

počet účast. 

Okresní kolo 

p. účastníků 

Umístění Krajské kolo p. 

účastníků 

Umístění 

OJČ  25 2 1 1  

OAJ.   1 1.   

ONJ  3 1 1. 1 2. 

DěO  24 2 9. - 10. ne  



  18 

 

Název 

soutěže 

Kategorie 

/třída 

Školní kolo 

počet účast. 

Okresní kolo 

p. účastníků 

Umístění Krajské kolo p. 

účastníků 

Umístění 

CHO D 16 4 11., 16.   

BiO C 3 - 

postup přímo 

do KK 1 - 

 D 30 - 

postup přímo 

do KK 1 59. 

       

MO 6. ročník 6 4 10., 12., 13., 24.   

 7. ročník 29 1 5. – 7.   

 8. ročník 27 3 15. – 20.   

 9. ročník 30 5 

5., 9., 12-15., 

17., 22.  

4. - 12.,  

13.-18. 

Matematický 

klokan Benjamín  1 1.   

Cesta do pravěku umístily se 3 žákyně 

Pangea - matematická 

soutěž   

3 žáci postoupili do republikového kola 

 

 

X. Údaje o výsledcích inspekce konané ČŠI 
 
Ve školním roce 2020/2021 se ve škole neuskutečnila žádná inspekční činnost.  

 

 

XI. Hospodaření organizace za rok 2020 

 

Dotace na financování přímých neinvestičních výdajů ÚZ 33353              
Hrubé mzdy 21 544 657 

OPPP 22 400 

Odvody SP a ZP za zaměstnavatele 7 282 075 

Zákonný příděl FKSP – 2% objemu hrubých mezd 432 947 

ONIV - přímý 366 580 

ONIV - náhrady 102 789 

ONIV – pořízení technického vybavení základních škol 519 084 

Celkem 30 270 532 

 

 

 

Čerpání ONIV v roce 2020 

501 – spotřeba 141 938 

512.100 cestovné 10 888 

518 – služby, plavání, vzdělávání 195 756 

525 ostatní sociální pojištění 86 374 

527 51 092 



  19 

 

558 – DDHM  399 616 

Podpůrná opatření - pomůcky  

Celkem 885 664 

 

 

Účelové dotace 2020 
Podpora výuky plavání v základních školách  UZ 33070 57 600,00 

Podpora financování pedagogické činnosti učitelů do nároku na  

PH max – UZ 33079 
188 424,00 

 

 

Vyúčtování FKSP za rok 2020  (1. 1. 2020 – 31. 12. 2020) 
Příjmy Částka 

Převod zůstatku z roku 2019 28 621,45 

Příjmy – 2% hrubých mezd 439 919,00 

  

Příjmy celkem 468 540,45 

  

Výdaje Částka 

Příspěvek na stravné zaměstnanců § 7 82 440,00 

Příspěvek na rekreaci zaměstnanců a dětskou rekreaci §8 31 999,00 

Permanentky na bazén, masáže, kultura - vstupenky § 9 19 000,00 

Dary – životní jubilea § 14 3 000,00 

Ostatní čerpání – vitamínové balíčky, rehabilitační služby 33 000,00 

  

Výdaje celkem 169 439,00 

  

Zůstatek 299 101,45 

 

 

Stravování ve školní jídelně v roce 2020 

Počet strávníků a uvařených porcí obědů a svačinek za rok 2020 ve školní kuchyni 

Počet strávníků Počet porcí 

ZŠ Hornická – žáci 336 obědy   94 666 

ZŠ Hornická – dospělí strávníci 57 svačinky, přesnídávky 58 454 

MŠ – vývoz 301 bezlepkové obědy  964 

ZŠ – vývoz 227 bezlepkové svačinky, 

přesnídávky  

340 

Gymnázium – vývoz 215   

Ostatní dospělí strávníci - vývoz 90   

Celkem 1226  154 424 

Stravování zajišťujeme pro Mateřskou školu Hlučín, Severní a Dr. Ed. Beneše, Základní 

a mateřskou školu Hlučín – Darkovičky, Mateřskou a základní školu speciální Diakonie ČCE 

Ostrava, Gymnázium Josefa Kainara Hlučín, Základní a mateřskou školu Děhylov, Základní 

a mateřskou školu Dobroslavice a Mateřskou školu Liščata v Ludgeřovicích. 



  20 

 

Od září 2020 jsme převzali stravování Základní školy a mateřské školy Hlučín - Bobrovníky, 

a díky tomu nám přibylo 47 strávníků ZŠ a 56 strávníků MŠ. 

Z důvodu pandemie coronaviru  a omezení provozu mateřských a základních škol bylo uvařeno 

méně obědů než v minulých letech.  

V listopadu a prosinci 2020 jsme z důvodu karantény školních kuchyní zabezpečovali stravování 

pro Základní a mateřskou školu Ludgeřovice a následně pro Základní a Mateřskou školu v Píšti.  

 

 

Rozpočet na rok 2020 

Číslo účtu Název ukazatele v hlavní činnosti Skutečnost rok 20209 

501 Spotřeba materiálu - celkem 348 704,33 

  - čisticí prostředky 79 105,07 

  - kancelářské potřeby 27 731,22 

  - drobný hmotný majetek 226 329,47 

  - ostatní 15 538,57 

558 DDHM od 500 - 40000 Kč 258 316,11 

  DDHM od 500 - 40000 Kč z rezervního fondu  0,00 

502 Spotřeba energie - celkem 1 250 215,68 

  - spotřeba elektrické energie 473 817,22 

  - spotřeba vody 37 488,63 

  - spotřeba plynu 43 286,83 

  - spotřeba tepla 695 623,00 

511 Opravy a udržování - celkem 411 512,43 

  - z příspěvku na provoz 156 081,43 

  - z investičního fondu 255 431,00 

512 Cestovné 588,00 

513 Náklady na reprezentaci 0,00 

518 Ostatní služby - celkem 1 043 436,69 

  - telefonní poplatky 48 939,85 

  - poštovné 2 364,00 

  - účetní a mzdové služby 92 797,00 

  - programové vybavení 71 985,03 

  - ostatní školení 0,00 

  - ostatní služby, revize, poradenství 162 114,64 

  - internet 9 084,00 

  - odvoz odpadu, dopravné, rozvoz stravy 211 943,99 

  - výuka plavání 32 926,84 

  - stočné, srážkové vody 249 363,37 

  - příspěvek na LVK 82 000,00 

 - příspěvek na školu v přírodě 28 000,00 

  - bankovní poplatky 51 917,97 

521 Mzdové náklady 18 920,00 

 - mzdové náklady – správce hřiště 135 080,00 

  - odměny za produktivní práci učňů 56 000,00 

524 Zákonné sociální pojištění 24 598,00 

525 Ostatní sociální pojištění 372,00 

527 Zákonné sociální náklady 1 254,00 

527 Vstupní prohlídky, školení 9 350,00 



  21 

 

Rozpočet na rok 2020 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 806 956,00 

 „Modernizace odborných učeben ITI“ – neinvestiční 

příspěvek 
581 740,00 

 Rekonstrukce elektroinstalace - neinvestiční 

příspěvek 
287 075,73 

591 Daň z příjmů 428,74 

Náklady v hlavní činnosti  5 225 547,71 

609 Ostatní výnosy   207 394,00 

646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 0,00 

648 Zúčtování fondu investičního 255 431,00 

648 Zúčtování fondu rezervního 0,00 

649 Jiné ostatní výnosy 5 180,00 

662 Úroky 2 342,00 

Výnosy z hlavní činnosti  470 347,04 

Příspěvek od zřizovatele-města Hlučína na provoz 4 880 190,73 

Investiční dotace   3 265 777,03 

„Modernizace odborných učeben ITI“ – investiční příspěvek 3 374 285,26 

C e l k e m 11 520 253,02 

 

 

Doplňková činnost v roce 2020 

Výnosy 

609 Výnosy z vlastních výkonů 406 940,00 

603 Výnosy z pronájmů 223 608,00 

Celkem  630 548,00 

 

Náklady 

501 Spotřeba materiálu 243 264,00 

502 Spotřeba energie 80 686,00 

511 Opravy  5 165,00 

518 Služby 9 929,00 

521 Mzdové náklady 147 418,00 

551 Odpisy 8 226,00 

524 Odvody 49 836,00 

527 Zákonné sociální náklady  2 948,00 

525 Ostatní sociální pojištění 677,00 

 Celkem 548 149,00 

 Celkový zisk (výnosy - náklady) 82 399,00 

 

 

 

 

 

 



  22 

 

Zhodnocení provedení oprav a nákupu DDHM, investice, projekty 2020 

 

 

Opravy 
 

     V roce 2020 byla provedena plánovaná oprava podlah v učebnách ve výši 83 471,-  Kč, 

nátěry soklů a radiátorů ve výši 47 880,- Kč, dále  opravy elektroinstalace a vodoinstalace ve 

výši 17 776,- Kč. Byla provedena nutná oprava schodiště ve výši 37 026,- a opravy související 

s rekonstrukcí elektroinstalace na pavilonu D a projektu ITI v celkové výši 53 000,- Kč. 

Ve školní kuchyni byly provedeny opravy zařízení a spotřebičů (myčka, konvektomat, kotel, 

plynová pánev, klimatizace) a běžná údržba v celkové výši 49 727,- Kč.  

Na opravy byly využity finanční prostředky z investičního fondu ve výši 255 431,- Kč. 

 

 

Plánované opravy Částka Realizované opravy Částka 
Oprava sociálních zařízení 55 000 Oprava plynoinstalace, vodoinstalace 17 776 
Oprava podlah v učebnách 120 000 Podlaha v učebně 83 471 
Výmalba tříd a chodeb pavilonu 100 000  Nátěry soklů a radiátorů 47 880 

Oprava obložení radiátorů  100 000 Oprava schodiště 37 026  
Oprava podlahy na hlavní 

chodbě 
50 000   

Opravy školní kuchyň 40 000  49 727 
Oprava žaluzií v učebnách 30 000   
Běžná údržba  200 000  122 633 

  Opravy spojené s rekonstrukcí elektroinstalace 

aprojektem ITI 
53 000 

Celkem 740 000  411 513 

 

 

Investice 

 

Rekonstrukce slaboproudé a silnoproudé elektroinstalace  

na  pavilonu D (4. pavilon)  

 
      30. 6. 2020 jsme zahájili na pavilonu D (4. pavilon) II. etapu celkové rekonstrukce 

silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace v naší škole. Zde se nachází dvě počítačové učebny, 

kanceláře ředitele školy, zástupce ředitele a referentky školy, dále sborovna, v přízemí pak 

čítárna, školní jídelna a školní kuchyň.  

2. etapa, která trvala 9 týdnů, zahrnovala výměnu dvou podružných rozvaděčů v 1. a 2. podlaží 

daného pavilonu, instalaci nových světelných, zásuvkových a slaboproudých elektrorozvodů, 

dále EPS, PZTS a kamerového systému, montáž nového LED osvětlení a výmalby prostor 

dotčených rekonstrukcí. Na tuto 2. etapu nám poskytlo Město Hlučín investiční dotaci v celkové 

výši 3 543 852,76 Kč. 

 

 

 

 



  23 

 

Vybrané prostory pavilonu D před a po rekonstrukci 

 

Chodba na 2. podlaží 4. pavilonu 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jídelna v 1. podlaží 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Čítárna v 1. podlaží 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  25 

 

Projekty  

 

„Modernizace odborných učeben vč. vybavení ZŠ Hlučín“ 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010840 

 

Souběžně s rekonstrukcí elektroinstalace započala rovněž realizace projektu „Modernizace 

odborných učeben vč. vybavení ZŠ Hlučín“. Do projektu jsme se přihlásili na základě vyhlášení 

výzvy č. 66 – Infrastruktura pro vzdělávání - integrované projekty ITI a podali žádost o dotaci na 

modernizaci 3 odborných učeben. V roce 2020 byla naše žádost schválena a poskytnuta dotace 

v celkové výši 4 000 000,- Kč. 

 

V rámci tohoto projektu došlo k modernizaci a rekonstrukci počítačové učebny na 4. pavilonu, 

jazykové učebny na 2. pavilonu a učebny přírodních věd na 5. pavilonu.  

Ty z důvodu zastaralého vybavení výukovou technikou nebyly učebny aktuálně efektivně 

využívány, PC učebna nedisponovala potřebnou kapacitou žákovských míst. Zařízení byla na 

hraně své životnosti.  

Počítačová učebna byla vybavena moderními počítačovými stanicemi pro 30 žáků včetně 

interaktivního zázemí a potřebného nábytku.  

Jazyková učebna byla vybavena IT technologiemi – Jazyková laboratoř ROBOTEL LL – 

SmartClass+ SW pro 24 žáků a novým nábytkem. 

Učebna přírodních věd s kapacitou 30 míst byla vybavena nábytkem, PC a notebooky pro žáky 

i vyučující, robotickými stavebnicemi s výukovým SW, včetně interaktivního zázemí v místě 

katedry pro vyučujícího. 

Celková výše realizovaného projektu je 3 956 025,26 Kč. 

 

Počítačová učebna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  26 

 

Učebna přírodních věd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učebna anglického jazyka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  27 

 

 „Vzdělávání pedagogů a podpora žáků Základní školy Hlučín, Hornická - II“  

 

     V roce 2018 byla naší škole schválena dotace na projekt „Vzdělávání pedagogů a podpora 

žáků Základní školy Hlučín, Hornická - II“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání v celkové výši 1 393 152,- Kč. Účelem dotace je osobnostně profesní rozvoj 

pedagogů, společné vzdělávání dětí a žáků, usnadnění přechodu dětí z mateřské do základní 

školy, podpora extrakurikulárních aktivit, spolupráce s rodiči dětí a žáků.  

     Realizace projektu započala 1. 11. 2018. Z důvodu pandemie coronaviru byl původní termín 

realizace a ukončení projektu 31. 10. 2020 prodloužen. Nový předpokládaný termín ukončení je 

30. 4. 2021. Finanční prostředky z tohoto projektu byly v roce 2020 využity hlavně na další 

vzdělávání pedagogů, nákup učebních pomůcek a materiálů pro realizaci Čtenářského klubu pro 

žáky ZŠ i ŠD, Klubu zábavné logiky a deskových her pro ZŠ i ŠD, Badatelského klubu v ZŠ 

i ŠD, Klubu komunikace v cizím jazyce pro ZŠ, doučování žáků ZŠ ohrožených školním 

neúspěchem. Rovněž byly realizovány i projektové dny mimo školu, díky kterým si žáci rozšířili 

obzor svých znalostí. 

Finanční prostředky byly využity i na pořízení nových učebních pomůcek a vybavení, které 

budou využívány nejen v klubech, ale i pro prezenční či distanční výuku.  

 

 

Nákupy DDHM 

 

Nákupy DDHM v roce 2020 

Plánované nákupy Částka Realizované nákupy - skutečnost Částka 

Tabule Triptych, projekční 

plátno 

40 000  46 705 

ICT vybavení 66 000 Ict vybavení – dataprojektor, switch 43 561 

Drobné nářadí 30 000 drobné nářadí, var. konvice, vozík, 

žehlička 

26 679 

Vitrína na hlavní chodbě 29 000  28 930 

Šatní skříňky 10 000  10 510 

Licence 51 000  51 038 

Lednice do školní jídelny 24 000  24 000 

  Nábytek do kanceláře zástupce ředitele 29 935 

  ostatní 11 335 

    

Celkem 250 000 Celkem 272 693 

 

Na účtu 558 je zaúčtovaná neinvestiční část rekonstrukce elektroinstalace ve výši 263 698,27 Kč 

(datové rozvaděče, PZTS ústředna, telefonní přístroje, kamery, PC stanice, monitory ke 

kamerovému systému, hodiny na chodbě) 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 15. 10. 2021 

 

V Hlučíně, dne 15. 10. 2021 

 

Zpracoval                                                                                                      Mgr. Martin Franek 

                  ředitel školy 


